[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
                                   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  05 декабря 2016 года N 232

Об утверждении перечня муниципальных
 функций по осуществлению муниципального контроля

         В целях   размещения   сведений о муниципальных функциях по контролю, осуществляемых Администрацией Глушковского  района  в федеральной государственной информационной системе «Федеральный реестр государственных и муниципальных    услуг  (функций)», в соответствии со  статьей   15 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,    Федеральным законом   от  03.11.2016 г.
№ 306 -ФЗ  «О внесении изменений  в  Федеральный закон «О   защите   прав юридических лиц и индивидуальных     предпринимателей при осуществлении  государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Администрация Глушковского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень муниципальных функций по осуществлению муниципального контроля  исполняемых Администрацией  Глушковского района согласно приложению.

 2. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить   на   и.о. Управляющего делами Администрации Глушковского района О.В. Кононенко.

3. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Глушковского района
Курской области                                                                                        П.М. Золотарев

Приложение
УТВЕРЖДЕНО

Постановлением
Администрации Глушковского района

Курской области

от «05» декабря 2016г.

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных функций по осуществлению муниципального контроля

	N
п.
	Наименование функции
по муниципальному
контролю
	Структурное подразделение Администрации  ответственное за осуществление муниципального контроля
	Нормативный правовой акт, регулирующий осуществление функции
по муниципальному контролю

	1
	2
	3
	4

	1
	Осуществление муниципального земельного контроля
	Отдел  по управлению муниципальным имуществом и земельным правоотношениям Администрации Глушковского района
	Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Федеральный закон от 26.12.2008 N 294 «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;

	2
	Осуществление муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения муниципального района
	Отдел строительства и архитектуры Администрациии Глушковского района
	Федеральный закон от 10.12.95 N 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»;
Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Федеральный закон от 08.11.2007 N 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;
постановление Правительства Российской Федерации от 11.04.2006 N 209 «О некоторых вопросах, связанных с классификацией автомобильных дорог в Российской Федерации»;
постановление Правительства Российской Федерации от 28.09.2009 N 767 «О классификации автомобильных дорог в Российской Федерации»;

	3
	Осуществление внутренненго финансового контроля
	Управление финансовой политики Администрации Глушковского района
	Федеральным законом от 23.07.2013 N 252-ФЗ "О внесении изменений в БК РФ и отдельные законодательные акты РФ"
Федеральный закон от 12.01.1996 N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях".